BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3673/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện công văn số 1950/TCHQ-GSQL ngày 5/5/2011
	Hà Nội, ngày 01 tháng 08 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Phước

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 051/TSI.DB.11 ngày 20/7/2011 của Công ty TNHH Tech Seal - Dai Binh về việc phản ánh Hải quan giải quyết không đúng tinh thần công văn số 1950/TCHQ-GSQL, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về cách tính định mức đối với hàng NSXXK giữa hải quan và doanh nghiệp chưa thống nhất, Tổng cục Hải quan sẽ nghiên cứu để hướng dẫn thực hiện phù hợp với thực tế.

2. Yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Bình Phước nghiêm túc thực hiện đúng chỉ đạo của Tổng cục Hải quan tại công văn 1950/TCHQ-GSQL ngày 5/5/2011, không quá cứng nhắc khi làm thủ tục hải quan xuất khẩu, gây thiệt hại và bức xúc cho doanh nghiệp.

3. Cục Hải quan tỉnh Bình Phước tiến hành rà soát, chấn chỉnh công tác tiếp nhận và kiểm tra định mức trên địa bàn để đảm bảo đúng quy định nhưng vẫn tạo thuận lợi cho doanh nghiệp trong hoạt động xuất khẩu.

Tổng cục Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan tỉnh Bình Phước được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh